
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 8 de novembro de 2018 Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7ACDD4F17BCA8922EC7E802DE2F364F



quinta-feira, 8 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº. 638/2018

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 431/2018
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 445/2018
REPUBLICAÇÃO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO - EXTRATO DO 7º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 220/2015
REPUBLICAÇÃO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO - EXTRATO DO 8º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 420/2014
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 641/2018
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 642/2018
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 647/2018
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 648/2018.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2018.

• PORTARIA SMEELJ N° 007/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7ACDD4F17BCA8922EC7E802DE2F364F



quinta-feira, 8 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

Extratos de Contratos 
 
                                                                                                                                   

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 638/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0190/2018 – DISPENSA N.º 084/2018 
CONTRATO N.º 638/2018 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: JRF COMERCIO INDUSTRIA E 
SERVICOS EIRELI – CNPJ: 31.160.548/0001-22 – OBJETO: contratação de 
empresa para aquisição de bolsas para uso dos agentes comunitários de Saúde - 
VALOR R$: 5.220,00 (cinco mil duzentos e vinte reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 12.12, Atividade: 2.019/2.017, 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 e Fonte de Recursos: 14 – VIGÊNCIA: 
02/10/2018 a 31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 02/10/2018. 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 431/2018 

P.A.: 060/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: 015/2018 – CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: STALLYN 
JOHNSON BORGES GARDEL – CNPJ: 20.859.696/0001-13 – OBJETO: acréscimo 
de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor global contratado (R$ 122.518,77) – 
VALOR GLOBAL APÓS O ADITIVO: R$ 612.597,07 (seiscentos e doze mil, 
quinhentos e noventa e sete reais e sete centavos) – FUNDAMENTO LEGAL: art. 
65, § 1º, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 
12.12 – Atividades: 2.014, 2.019 e 2.200 – Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 – 
Fontes: 02 e 14 – DATA DA ASSINATURA: 1º/10/2018. 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 445/2018 

P.A.: 0085/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: 022/2018 – CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: S. G. 
BARBOSA DE UAUÁ – CNPJ: 07.206.376/0001-04 – OBJETO: o acréscimo de R$ 
38.498,23 (trinta e oito mil, quatrocentos e noventa e oito reais e vinte e três 
centavos), incidente sobre o LOTE 03, equivalente a aproximadamente 20,45% do 
valor global do contrato (R$ 188.268,96 – VALOR GLOBAL APÓS O ADITIVO: R$ 
226.767,19 (duzentos e vinte e seis mil, setecentos e sessenta e sete reais e 
dezenove centavos) – FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/1993 
– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 12.12 – Atividades: 2.012, 
2.014 e 2.200 – Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 – Fontes: 14 – DATA DA 
ASSINATURA: 04/10/2018. 
 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9435CE5079A6BF6B3ABC390C9B88450E

quinta-feira, 8 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 8 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

REPUBLICAÇÃO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO 

EXTRATO DO 7º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 220/2015 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: ART E THEC 
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 18.490.807/0001-
15 e inscrição estadual sob o nº. 110.269.740 – OBJETO: Prorrogação do prazo do 
Contrato nº 220/2015, decorrente da Tomada de Preços n° 002/2015, que tem por 
objeto a contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos 
serviços de Pavimentação e Drenagem de 02 (duas) ruas do Município de Uauá-
Bahia, conforme Convênio SICONV nº. 800635/2013 – MINISTÉRIO DAS 
CIDADES/CAIXA e Contrato de Repasse nº. 2648.1014268-96/2013 – PRAZO: 
30/06/2017 até 31/05/2018 – FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inc. II, da Lei nº 
8.666/1993 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 09 – Atividade: 
1008 – Elemento: 4.4.90.51.00.00 – Fontes: 00/24 – DATA DA ASSINATURA: 
30/06/2017. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

REPUBLICAÇÃO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO 

EXTRATO DO 8º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 420/2014 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: ART E THEC 
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 18.490.807/0001-
15 e inscrição estadual sob o nº. 110.269.740 – OBJETO: Prorrogação do prazo do 
Contrato nº 420/2014, decorrente da Tomada de Preços n°. 006/2015, que tem por 
objeto a contratação de empresa de engenharia especializada para execução de 
serviços visando a pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial em 
vias, nos povoados São Paulo e Lagoa do Pires, conforme convênio 186/14 com o 
Governo do Estado da Bahia – PRAZO: 09/03/2017 até 31/05/2018 – 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 09 – Atividade: 1008 – Elemento: 
4.4.90.51.00.00 – Fontes: 00/24 – DATA DA ASSINATURA: 08/03/2017. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 641/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0192/2018 – DISPENSA N.º 086/2018– CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: LUCAS FELIPE 
GONCALVES DE ALMEIDA – CNPJ: 11.793.095/0001-64 – OBJETO: contratação de pessoa jurídica 
para locação de estrutura de som, gerador e iluminação, a título de apoio cultural à 39ª Exposição 
Especializada de Caprinos e Ovinos de Uauá – Expo Uauá 2018, nos dias 12 e 13 de outubro de 2018 - 
VALOR R$: 11.000,00 (onze mil reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 14.14 - 
Atividades: 2.048 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 e Fonte de Recursos: 00; – VIGÊNCIA: 11/10/2018 
a 31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 11/10/2018. 

 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9435CE5079A6BF6B3ABC390C9B88450E

quinta-feira, 8 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 8 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 642/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0193/2018 – DISPENSA N.º 087/2018– CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: MICHELLE ARAUJO DA 
SILVA – CNPJ: 20.246.135/0001-49– OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para locação de palco, a 
título de apoio cultural à 39ª Exposição Especializada de Caprinos e Ovinos de Uauá – Expo Uauá 2018, nos 
dias 12 e 13 de outubro de 2018 - VALOR R$: 5.000,00 (cinco mil reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 14.14 - Atividades: 2.048 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 
e Fonte de Recursos: 00; – VIGÊNCIA: 11/10/2018 a 31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 
11/10/2018. 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 647/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0197/2018 – DISPENSA N.º 088/2018– CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: M B ESPORTES 
GRAFICA E PAPAELARIA - LTDA – CNPJ: 17.794.237/0001-94 – OBJETO: Contratação de empresa 
para prestação de serviços na confecção de material gráfico e comunicação visual, incluindo montagem e 
instalação do que for necessário, visando atender a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 
Combate à Pobreza - VALOR R$: 7.826,70 (sete mil oitocentos e vinte seis reais e setenta centavos) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 13.13 - Atividades: 
2.066/2.085/2.055/2.035/2.075 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 e Fonte de Recursos: 00/29; – 
VIGÊNCIA: 18/10/2018 a 31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 18/10/2018. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 648/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0199/2018 – DISPENSA N.º 089/2018– CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: FR TRANSPORTES E 
MONTAGENS INDUSTRIAIS - LTDA – CNPJ: 12.958.215/0001-07 – OBJETO: Contratação de 
empresa para locação de Caminhão Basculante Truck com motorista, pra dar apoio no serviço emergencial de 
limpeza do maior reservatório Hídrico “Rodeadouro” do Município de Uauá – Bahia - VALOR R$: 
16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais)– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 
09.09 - Atividades: 2.046 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 e Fonte de Recursos: 00; – VIGÊNCIA: 
22/10/2018 a 30/11/2018 – DATA DA ASSINATURA: 22/10/2018. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9435CE5079A6BF6B3ABC390C9B88450E

quinta-feira, 8 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 8 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0196/2018 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2018 
 

 
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com 

fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve 

RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão 

Presencial, tombado sob o n.º 049/2018, cujo objeto é a contratação de empresa para 

confecção de fardamentos para atender à demanda da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza, em favor da empresa M B ESPORTES 

GRÁFICA E PAPAELARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº. 17.794.237/0001-94, inscrição 

estadual nº. 107.766.445, situada à Rua São João Batista, 159, Centro, CEP 48.950-000, Uauá - 

Bahia, neste ato representada na forma do seu Contrato Social, pela Sra. Maria José Rodrigues 

da Silva, portadora de documento de identidade nº. 02370244-38, emitido pela Secretaria de 

Segurança Pública do Estado da Bahia, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 

331.184.345-20, com o valor ofertado de R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais), na 

condição apresentada em sua proposta de preços. 
 

 
Uauá-Ba, 01 de Novembro de 2018. 

 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F286FB055256FB1302B0668C3AE37F3

quinta-feira, 8 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 8 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 652/2018 
 

P.A. N.º 0196/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 049/2018 – CONTRATO N.º 652/2018 – 
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: M B Esportes 
Gráfica e Papaelaria Ltda – CNPJ: 17.794.237/0001-94 – OBJETO: Contratação de empresa para confecção 
de fardamentos para atender à demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à 
Pobreza – VALOR R$: 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária: 13.13 – Atividades: 2.037, 2.038, 2.075, 2.085 e 2.123 – Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00 - Fontes de Recursos: 29 – VIGÊNCIA: 05/11/2018 a 31/12/2018 – DATA DA 
ASSINATURA: 05/11/2018. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F286FB055256FB1302B0668C3AE37F3

quinta-feira, 8 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 8 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 
Secretaria Municipal da Educação, Esporte, Lazer e Juventude 

Praça São João Batista, s/nº- Centro, Uauá/Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000 
Tel.: (74) 3673-1147 / sec.edu.uaua@gmail.com 

 

 

PORTARIA SMEELJ N° 007/2018 

 

 “Dispõe sobre as decisões acerca dos 

requerimentos de lotação/remoção para 

as vagas abertas, através Portaria SMEELJ 

nº 006/2018, na Escola Municipal João 

Borges de Sá (Espaço Municipalizado).” 

 

O Secretário Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude do Município de 

Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e considerando os critérios estabelecidos pelo 

art. 53 da Lei Municipal n° 431/2010, 

RESOLVE: 

Art. 1.º Deferir os requerimentos, cujos requerentes estão listados abaixo, com os respectivos motivos e 

observações/providências: 

 

NOME C.H. 

Deferida 

MAT MOTIVO(S) PROVIDÊNCIAS/OBSERVAÇÕES 

Luciene 
Gonçalves 
Ribeiro 

20h 2841 Venceu a disputa 
com os demais 
professores 
concorrentes 
utilizando-se do 
critério exposto no 
Art. 53, I, da Lei 
431/2010. 

 

Requereu a sua remoção alegando 
problemas de saúde, acostando laudos 
médicos que os comprovam. O Inciso I, 
do art. 53 da Lei 431/2010 exigi o 
reconhecimento da patologia por meio de 
junta médica, entretanto o município – no 
momento – não possui esta junta. Dessa 
forma, não pode a servidora, portadora de 
patologia, deixar de usufruir do seu direito 
em razão da morosidade do município. Faz 
jus a uma das VAGAS PROVISÓRIAS. 

Anailda de 
Souza Santana 

20h 2625 Tempo de efetivo 
magistério e demais 
requisitos idênticos 
ao da servidora 
Mírian Sônia 
Barbosa Félix (mat. 
2474). Venceu a 
disputa com a 

Faz jus a uma das VAGAS 
PROVISÓRIAS. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7ACDD4F17BCA8922EC7E802DE2F364F



quinta-feira, 8 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 
Secretaria Municipal da Educação, Esporte, Lazer e Juventude 

Praça São João Batista, s/nº- Centro, Uauá/Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000 
Tel.: (74) 3673-1147 / sec.edu.uaua@gmail.com 

 

 
concorrente através 
do critério exposto 
no Art. 53, V, da Lei 
431/2010.  

Requerimento 
protocolizado em 
26/10/2010, às 
10:20h. 

  

 

 

Art. 2.º Indeferir os seguintes requerimentos, cujos requerentes estão listados abaixo, com os respectivos 

motivos: 

NOME C.H MAT. MOTIVO(S) 

Mírian Sônia 
Barbosa Félix 

20h 2474 Tempo de efetivo magistério e demais requisitos idênticos ao da 

concorrente Anailda de Souza Santana (mat. 2625). Deste modo, se fez 

necessário invocar o critério exposto no art. 53, V, da Lei 431/2010, assim, 

acabou na 3º colocação – fora do número de vagas.  

Requerimento protocolizado em 29/10/2010, às 15:30h. 

 

Andrea 
Gonçalves dos 
Santos 

20h 2482 Possui menor tempo de efetivo magistério. 

 

Art. 3.° Somente foram conhecidos e apreciados os requerimentos de remoção protocolizados 

posteriormente à publicação da Portaria SMEELJ 006/2018 e dentro do prazo nela fixado, em respeito 

aos princípios da publicidade, isonomia e à ampla e democrática concorrência das vagas abertas. 

 

Art. 4.º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7ACDD4F17BCA8922EC7E802DE2F364F



quinta-feira, 8 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 
Secretaria Municipal da Educação, Esporte, Lazer e Juventude 

Praça São João Batista, s/nº- Centro, Uauá/Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000 
Tel.: (74) 3673-1147 / sec.edu.uaua@gmail.com 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE, em 08 
de novembro de 2018. 

 

Antônio Marcos Varjão Silveira 

Secretário Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7ACDD4F17BCA8922EC7E802DE2F364F


		2018-11-08T17:01:34-0300




